ДУМА

МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

О Порядке возбуждения ходатайства о награждении

почетным знаком Приморского края «Родительская доблесть»

                                                              Принято Думой Михайловского

                                                 муниципального округа

                                                  от  17.10.2024  № 43

В соответствии с Законом Приморского края от 04 июня 2014г. № 436-

КЗ «О наградах Приморского края»

1. Утвердить Порядок возбуждения ходатайства о награждении

почетным знаком Приморского края «Родительская  доблесть».

2. Признать решение Думы Михайловского муниципального района №

64 от 22.04.2021г. «О Порядке возбуждения ходатайства о награждении

почетным знаком Приморского края «Родительская доблесть»» утратившим

силу.

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

И.о. Главы Михайловского муниципального района -

Главы администрации района                                                     Н.Н. Мельничук

с. Михайловка

№ 43-НПА
17.10.2024

Утверждено

решением Думы Михайловского

муниципального округа

Приморского края

от 17.10.2024г. № 43

Порядок

возбуждения ходатайства о награждении почетным знаком

 Приморского края  «Родительская доблесть»

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Законом

Приморского края от 04 июня 2014 года № 436-КЗ «О наградах Приморского

края» (далее -  Закон №436-КЗ) и определяет  процедуру  возбуждения Думой

Михайловского муниципального округа Приморского края (далее - Дума

округа) ходатайства о награждении лиц, проживающих на территории

Михайловского муниципального округа Приморского края, почетным знаком

Приморского края «Родительская доблесть».

2. Требования к претендентам установлены Законом Приморского края

от 04 июня 2014года № 436-КЗ «О наградах Приморского края».

3. Основанием для возбуждения ходатайства является заявление,

поданное  претендентом в организационный отдел  аппарата Думы округа

(далее - отдел) на имя председателя Думы округа  (далее - заявление) по

форме, указанной в Приложении №1 к настоящему Порядку.

К заявлению  предоставляются документы:

1) копия паспорта гражданина РФ в отношении  родителей;

2) согласие на обработку персональных данных в отношении

претендентов,  в соответствии с Приложением №2 к указанному Порядку;

3) копии свидетельств о рождении детей или их паспортов;

4) копии свидетельств об усыновлении (удочерении);

5) копии распоряжений об установлении опеки и попечительства;

6) справки органов местного самоуправления или жилищно-

эксплуатационных организаций, удостоверяющие число детей,

проживающих совместно с родителями;

7) копии  документов о получении образования детей;

8) копии документов об образовании родителей;

9) характеристики  с места учёбы, работы детей;

10) справки воинских частей или военкоматов  на детей, проходящих

военную службу;

11) справка об отсутствии неснятой и непогашенной судимости на

родителей;

12) копии документов, подтверждающие гибель детей или их пропажу

без вести при обстоятельствах, указанных в пункте 3 статьи 5  Закона

Приморского края от 04.06.2014 № 436-КЗ «О наградах Приморского края»;

14) выписка из протокола собрания коллектива, общественного

объединения, территориального органа, органа государственной власти,

органа местного самоуправления, внесшего заявление о возбуждении

ходатайства;

15) сведения о трудовой деятельности;

16) иные документы, подтверждающие наличие оснований для

возбуждения ходатайства.

 4. Заявления о возбуждении ходатайства о награждении направляются

аппаратом Думы округа в Думу Михайловского муниципального округа

Приморского края.

5.  Формирование личных дел представляемых к награждению семей

осуществляет организационный отдел аппарат Думы Михайловского

муниципального округа Приморского края.

6. Проект решения о возбуждении ходатайства о награждении наградой

Приморского края с указанием кандидатур,   в отношении которых

предлагается возбудить такое ходатайство, выносится на ближайшее

заседание Думы Михайловского муниципального округа Приморского края.

         7.  Решение о возбуждении ходатайства о награждении почетным

знаком Приморского края «Родительская доблесть» принимается Думой

округа большинством голосов от установленного количества депутатов в

соответствии с Уставом Михайловского муниципального округа

Приморского края.

        8.  При принятии решения о возбуждении ходатайства Дума

Михайловского муниципального округа Приморского края  рассматривает

заключения, характеристики  органов социальной защиты населения,

здравоохранения, образования, органов внутренних дел, органов опеки и

попечительства (в случае воспитания  в семье усыновлённых детей и

воспитания детей, оставшихся без попечения родителей в приемной семье),

материалы, подтверждающие заслуги и достижения граждан (гражданина) и

их (его) детей, их (его) активное участие в жизни Михайловского

муниципального округа  (при наличии).

9.  Ходатайство о степени награждения почетным знаком Приморского

края «Родительская доблесть» возбуждается в соответствии с пунктом 4

статьи 5 Закона Приморского края «О наградах Приморского края» с учетом

характера и степени заслуг представляемого лица.

10. Рассмотрев документы претендента,  Дума принимает одно из

следующих решений: 1) о возбуждении ходатайства; 2) об отказе в

возбуждении ходатайства. Решения о возбуждении ходатайства о

награждении почетным знаком Приморского края «Родительская доблесть»

каждой степени оформляются отдельными решениями Думы Михайловского

муниципального округа Приморского края.

11. Решения о возбуждении ходатайства о награждении почетным

знаком Приморского края «Родительская  доблесть» и прилагаемые к ним

необходимые документы направляются главе Михайловского

муниципального округа Приморского края  в течение   10-ти рабочих дней

для подготовки отзывов в отношении претендентов и последующего

направления в Комиссию при Губернаторе Приморского края по наградам

Приморского края.

12. В случае принятия Думой округа решения об отказе в возбуждении

ходатайства документы, указанные в пункте 3 настоящего Порядка подлежат

возврату заявителю в срок не позднее пяти рабочих дней со дня принятия

такого решения.

              Приложение №1

к Порядку возбуждения ходатайства о

награждении  почетным знаком   Приморского

края  «Родительская доблесть»,

утвержденного   решением Думы

Михайловского муниципального округа

Приморского края

от 17.10.2024 №  43

В Думу Михайловского МО

от _____________________________________________

___________________________________________________

____________________________________________
ЗАЯВЛЕНИЕ

о возбуждении ходатайства о награждении наградой Приморского края
В соответствии с Законом Приморского края от 04.06.2014 N 436-КЗ "О наградах

Приморского края" прошу возбудить ходатайство о награждении

___________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, претендующего на награждение наградой

Приморского края)

наградой Приморского края: _____________________________________________.

(указать награду Приморского края)

Основанием для обращения с заявлением о возбуждении ходатайства о

награждении наградой Приморского края является:

_____________________________________________________________________

(указываются конкретные заслуги, успехи и достижения представляемого к

награждению лица в соответствии с Законом Приморского края от 04.06.2014 N 436-КЗ

"О наградах Приморского края")

___________________________________________________________________________

_____________________________________________________________

Приложение:

"__"

___________

20_ г.

___________

__________

(подпись)

______________________

(расшифровка подписи)

Приложение №2

https://docs.cntd.ru/document/412308175#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/412308175#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/412308175#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/412308175#64U0IK

к Порядку возбуждения ходатайства о

награждении  почетным знаком   Приморского

края  «Родительская доблесть»,

утвержденного   решением Думы

Михайловского муниципального округа

Приморского края

от 17.10.2024 №  43

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

Я,

__________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество полностью собственноручно)

________________________________________________________________________

(адрес)

__________________________________________________________________
номер основного документа, удостоверяющего личность, дата выдачи и выдавший орган)

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

_________________________________________________________________

даю согласие в том, что в связи с представлением моей кандидатуры к

награде Приморского края департаментом государственной гражданской

службы и кадров Приморского края (ул. Светланская, д. 22, г. Владивосток,

690110), Думой Михайловского муниципального  округа, главой

Михайловского муниципального округа  (с. Михайловка Михайловский

район Приморский край, ул. Красноармейская, д.24, 692651) в соответствии с

Законом Приморского края от 04 июня 2014 № 436-КЗ "О наградах

Приморского края" будет проведена проверка достоверности

представленных в наградных материалах сведений (паспортные данные,

сведения об образовании, трудовой деятельности).

Срок действия согласия: на период работы с наградными документами.

Подпись ____________________________

Дата "__" ______________ 20__ г.

Контактный телефон (раб, дом., сот.) _____________________